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Spørgsmål :
" Kan biobrændsel lovligt sælges fra et tysk firma med tysk moms til levering 
overalt i Danmark – herunder leveret af tysk eller dansk vognmand?"

Svar:
Jeg går ud fra, at spørgsmålet tager sigte på momslovens regler om beskatnings-
sted for fjernsalg af varer fra et EU-land til et andet EU-land. 

Reglerne herom findes i momslovens § 14. Bestemmelsen fastlægger leverings-
stedet - og dermed beskatningsstedet - for levering af en vare. Bestemmelsen 
fastslår, hvornår en vare har leveringssted i Danmark.

Hovedreglen er, at leveringsstedet for varer - og dermed beskatningsretten - er 
hér i landet. Det gælder også ved fjernsalg af varer fra et andet EU-land, når sæl-
ger er momspligtig for dette salg hér i landet. Sælgers momspligt indtræder, når 
den årlige omsætning ved salg til danske kunder overstiger 280.000 kr. 

Er sælger derimod ikke momspligtig for fjernsalget hér i landet, er leveringsste-
det og dermed beskatningsretten i det EU-land, hvor varerne sælges fra.

Ved fjernsalg forstås salg af varer fra et EU-land til et andet EU-land, hvor va-
rerne direkte eller indirekte forsendes eller transporteres af sælgeren eller på 
dennes vegne til en køber, der ikke er registreret for moms.

Om sælgeren er direkte eller indirekte involveret i forsendelsen eller transpor-
ten, afhænger af en konkret vurdering af de givne omstændigheder, herunder 
måden hvorpå salget bliver tilbudt køberen.

Som svar på spørgsmålet kan jeg herefter oplyse følgende: 

Hvis det tyske firma er direkte eller indirekte involveret i transporten, kan salget 
kun finde sted med tysk moms, hvis den årlige omsætning ved salg til danske 
kunder ikke overstiger 280.000 kr. Overstiger omsætningen 280.000 kr. årligt, 
skal det tyske firma momsregistreres i Danmark og opkræve dansk moms af sal-
get.

Hvis det tyske firma ikke er direkte eller indirekte involveret i transporten, finder 
salget sted med tysk moms.

Skatterådet har i et bindende svar, offentliggjort i SKM.2010.55 SR, bekræftet, 
at det ikke kan anses for direkte involvering i transporten, når et tysk momsregi-
streret selskab, som sælger biobrændsel fra sit lager i Tyskland til danske privat-



2

kunder, på sin hjemmeside oplister en række fragtmænd, som kan tage sig af de 
aktuelle transporter af varerne fra Tyskland til Danmark. Det er i den forbindelse 
uden betydning, om der er tale om danske eller tyske fragtmænd. 


